



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE

CNPJ: 01.614.539/0001-01

E-mail: prefgnt@yahoo.com.br

Avenida Brasil, N° 1200 S - Centro - CEP: 78.875-000 - Gaúcha do Norte - MT

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REEQUILIBRIO DE PREÇOS

Prop.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE							
Obra:	CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL							
Local:	AV. MARECHAL RONDON, ESQUINA COM A RUA BRASÍLIA							
Recurso:	1.017.480-14 / 2014 / Min. Turismo							
Área a Construir (m²): 436,94					FONTE: TABELA SINAPI FEVEREIRO/2021 (com desoneração)			
					BDI		26,77%	
ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DA OBRA	UND	QTD	P. UN.(S/ BDI)	P. UN. (C/ BDI)	TOTAL (C/ BDI)	
CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL								
1.0		ESTRUTURA			PROPOSTA DE REPROGRAMAÇÃO			
1.1	94.965	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, NA OBRA, SEM LANÇAMENTO	m³	2,88	361,08	457,74	1.318,29	
1.2	92.873	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	m²	2,88	137,06	173,75	500,40	
1.3	92.270	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM, 08 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM - EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m²	48,23	86,99	110,28	5.318,67	
1.4	92.761	ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	kg	100,09	14,97	18,98	1.899,45	
1.5	92.775	ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	kg	54,01	17,16	21,75	1.174,92	
TOTAL							-	R\$ 10.211,74
2.0		ELEMENTOS DE VEDAÇÃO / ALVENARIA				-		
2.1	COMP ROD 001	DIVISORIA EM MARMORITE ESPESSURA 35MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS	m²	39,04	276,64	350,70	13.691,19	
TOTAL							-	R\$ 13.691,19
3.0		REVESTIMENTOS				-		
3.1	COMP ROD 001	DIVISORIA EM MARMORITE ESPESSURA 35MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS	m²	8,26	276,64	350,70	2.896,75	

Bruno Rodrigues Piccolo
Engenheiro Civil
CREA: 24519/D - GO



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE

CNPJ: 01.614.539/0001-01

E-mail: prefgnt@yahoo.com.br

Avenida Brasil, N° 1200 S - Centro - CEP: 78.875-000 - Gaúcha do Norte - MT

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REEQUILIBRIO DE PREÇOS

Prop.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE
Obra:	CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL
Local:	AV. MARECHAL RONDON, ESQUINA COM A RUA BRASÍLIA
Recurso:	1.017.480-14 / 2014 / Min. Turismo

Área a Construir (m²): 436,94			FONTE: TABELA SINAPI FEVEREIRO/2021 (com desoneração)				
			BDI			26,77%	
ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DA OBRA	UND	QTD	P. UN.(S/ BDI)	P. UN. (C/ BDI)	TOTAL (C/ BDI)
CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL							
3.2	87265	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.	m²	10,71	39,97	50,67	542,68
			TOTAL			-	R\$ 3.439,43
4.0		ESQUADRIAS				-	
4.1		PORTAS DE MADEIRA E VIDRO				-	
4.2	90823	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 90X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	und	4,00	360,54	457,06	1.828,23
4.3	90822	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 80X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	und	7,00	291,98	370,14	2.591,00
4.4	COMP ROD 002	PORTA DE MADEIRA PARA BANHEIRO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 60X160CM, INCLUSO MARCO E DOBRADICAS	und	9,00	267,48	339,08	3.051,76
4.5	COMP ROD 003	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	und	1,00	1.341,49	1.700,61	1.700,61
4.6		JANELAS				-	
4.7	94559	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016 - J3 E J4	m²	2,88	531,29	673,52	1.939,73
4.8	94570	JANELA EM VIDRO TEMPERADO, DE CORRER COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, ESPESSURA 6 MM - J1 E J2	m²	7,20	470,19	596,06	4.291,63
4.9	COMP ROD 024	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO - J3, J4, J5, J6, J7 E J8	m²	12,31	216,68	274,69	3.381,38

Bruno Rodrigues Piccolo
Engenheiro Civil
CREA: 24519/D - GO



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE

CNPJ: 01.614.539/0001-01

E-mail: prefgnt@yahoo.com.br

Avenida Brasil, N° 1200 S - Centro - CEP: 78.875-000 - Gaúcha do Norte - MT

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REEQUILIBRIO DE PREÇOS

Prop.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE
Obra:	CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL
Local:	AV. MARECHAL RONDON, ESQUINA COM A RUA BRASÍLIA
Recurso:	1.017.480-14 / 2014 / Min. Turismo

Área a Construir (m²): 436,94			FONTE: TABELA SINAPI FEVEREIRO/2021 (com desoneração)				
			BDI			26,77%	
ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DA OBRA	UND	QTD	P. UN.(S/ BDI)	P. UN. (C/ BDI)	TOTAL (C/ BDI)
CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL							
4.10	COMP ROD 004	JANELA DE ACO CHAPA 24, DE ENROLAR, RAIADA, LARGA COM ACABAMENTO GALVANIZADO NATURAL	m²	3,60	557,99	707,36	2.546,51
			TOTAL			-	21.330,84
5.0		COBERTURA				-	
5.1	COMP ROD 005	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 20M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NAO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METALICOS, AS COLUNAS, OS SERVICOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO	Kg	8.651,91	7,91	10,03	86.757,09
5.2	94207	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6 MM, COM CUMEEIRA UNIVERSAL, INCLUSAS JUNTAS DE DILATAÇAO E ACESSORIOS DE FIXAÇAO, INCLUINDO ACESSORIOS, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	m²	436,88	46,69	59,19	25.858,45
5.3	96116	FORRO DE PVC EM PAINELIS LINEARES ENCAIXADOS ENTRE SI E FIXADOS EM ESTRUTURA DE MADEIRA, DIMENSOES 100 X 6000 MM	m²	85,84	52,00	65,92	5.658,61
			TOTAL			-	118.274,15
6.0		PISOS				-	
6.1	87250	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	m²	101,79	37,25	47,22	4.806,71
6.2	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45CM	m	141,38	5,37	6,81	962,45
			TOTAL			-	5.769,16
7.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				-	

Bruno Rodrigues Piccolo
Engenheiro Civil
CREA: 24519/D - GO



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE

CNPJ: 01.614.539/0001-01

E-mail: prefgnt@yahoo.com.br

Avenida Brasil, N° 1200 S - Centro - CEP: 78.875-000 - Gaúcha do Norte - MT

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REEQUILIBRIO DE PREÇOS

Prop.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE
Obra:	CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL
Local:	AV. MARECHAL RONDON, ESQUINA COM A RUA BRASÍLIA
Recurso:	1.017.480-14 / 2014 / Min. Turismo

Área a Construir (m²): 436,94			FONTE: TABELA SINAPI FEVEREIRO/2021 (com desoneração)				
			BDI			26,77%	
ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DA OBRA	UND	QTD	P. UN.(S/ BDI)	P. UN. (C/ BDI)	TOTAL (C/ BDI)
CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL							
7.1	92985	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 35 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	87,00	28,00	35,50	3.088,12
7.2	92981	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 16 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	22,00	12,23	15,50	341,09
7.3	91928	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 4 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	334,00	4,96	6,29	2.100,12
7.4	91926	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 2,5 MM2FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	1.422,00	3,01	3,82	5.426,03
7.5	91930	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 6 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	211,00	6,80	8,62	1.818,90
7.6	91996	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	16,00	19,57	24,81	396,94
7.7	91953	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 1 TECLA, SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	4,00	16,41	20,80	83,21
7.8	92023	INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TOMADA UNIVERSAL CONJUGADOS COM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	8,00	29,09	36,88	295,02
7.9	COMP ROD 006	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	11,00	26,88	34,08	374,83
7.10	COMP ROD 007	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	14,00	68,51	86,85	1.215,90
7.11	COMP ROD 008	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	107,23	135,94	135,94
7.12	COMP ROD 009	INTERRUPTOR TETRAPOLAR DR 80A - In 30mA) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	288,15	365,29	365,29

Bruno Rodrigues Piccolo
Engenheiro Civil
CREA: 24519/D - GO



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE

CNPJ: 01.614.539/0001-01
 Avenida Brasil, N° 1200 S - Centro - CEP: 78.875-000 - Gaúcha do Norte - MT

E-mail: prefgnt@yahoo.com.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REEQUILIBRIO DE PREÇOS

Prop.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE
Obra:	CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL
Local:	AV. MARECHAL RONDON, ESQUINA COM A RUA BRASÍLIA
Recurso:	1.017.480-14 / 2014 / Min. Turismo

Área a Construir (m²): 436,94			FONTE: TABELA SINAPI FEVEREIRO/2021 (com desoneração)				
			BDI			26,77%	
ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DA OBRA	UND	QTD	P. UN.(S/ BDI)	P. UN. (C/ BDI)	TOTAL (C/ BDI)
CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL							
7.13	COMP ROD 010	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO, 175V - 40KA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	4,00	99,69	126,38	505,51
7.14	91854	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 25MM (1") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1")	m	6,80	5,85	7,42	50,43
7.15	91873	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 40MM (1 1/2") INCL CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	36,00	12,49	15,83	570,01
7.16	91871	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 25MM (1") INCL CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	10,00	7,95	10,08	100,78
7.17	91870	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 20MM (3/4") INCL CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	167,00	6,86	8,70	1.452,30
7.18	91875	LUVA DE PVC ROSCAVEL Ø3/4"	und	55,00	4,10	5,20	285,87
7.19	91876	LUVA DE PVC ROSCAVEL Ø1"	und	5,00	5,42	6,87	34,35
7.20	95814	CONDULETE DE PVC RIGIDO ENCAIXE PARA ELETRODUTO RIGIDO Ø 25 mm 3/4"	und	30,00	12,86	16,30	489,08
7.21	95815	CONDULETE DE PVC RIGIDO ENCAIXE PARA ELETRODUTO RIGIDO Ø 32 mm 1"	und	4,00	16,47	20,88	83,52
7.22	COMP ROD 011	LUMINARIA COM SOQUETE EM PORCELANA PARA LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO DE 125W	und	30,00	111,80	141,73	4.251,87
7.23	97591	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	und	2,00	82,34	104,38	208,76
7.24	97586	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	12,00	103,82	131,61	1.579,35

Bruno Rodrigues Piccolo
 Engenheiro Civil
 CREA: 24519/D - GO



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE

CNPJ: 01.614.539/0001-01

E-mail: prefgnt@yahoo.com.br

Avenida Brasil, N° 1200 S - Centro - CEP: 78.875-000 - Gaúcha do Norte - MT

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REEQUILIBRIO DE PREÇOS

Prop.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE
Obra:	CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL
Local:	AV. MARECHAL RONDON, ESQUINA COM A RUA BRASÍLIA
Recurso:	1.017.480-14 / 2014 / Min. Turismo

Área a Construir (m²): 436,94			FONTE: TABELA SINAPI FEVEREIRO/2021 (com desoneração)				
			BDI			26,77%	
ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DA OBRA	UND	QTD	P. UN.(S/ BDI)	P. UN. (C/ BDI)	TOTAL (C/ BDI)
CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL							
7.25	COMP ROD 012	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 40 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	1008,43	1.278,39	1.278,39
7.26	96985	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	und	3,00	46,38	58,80	176,39
7.27	COMP ROD 013	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	und	1,00	266,92	338,37	338,37
7.28	COMP ROD 015	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPONENTES DE MEDIÇÃO, PADRÃO TIPO T4, DE ACORDO COM NORMA NDU001 - INSTALADO EM MURETA DE ALVENARIA	und	1,00	2014,75	2.554,10	2.554,10
7.29	COMP ROD 016	MURETA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE MEDIDORES - 1,50 X 2,00M	und	1,00	456,96	579,29	579,29
TOTAL						-	R\$ 30.179,75
8.0		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				-	
8.1	9535	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	6,00	48,58	61,58	369,51
8.2	COMP ROD 017	MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	4,00	450,25	570,78	2.283,13

Bruno Rodrigues Piccolo
Engenheiro Civil
CREA: 24519/D - GO



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE

CNPJ: 01.614.539/0001-01

E-mail: prefgnt@yahoo.com.br

Avenida Brasil, N° 1200 S - Centro - CEP: 78.875-000 - Gaúcha do Norte - MT

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REEQUILIBRIO DE PREÇOS

Prop.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE
Obra:	CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL
Local:	AV. MARECHAL RONDON, ESQUINA COM A RUA BRASÍLIA
Recurso:	1.017.480-14 / 2014 / Min. Turismo

Área a Construir (m²): 436,94	FONTE: TABELA SINAPI FEVEREIRO/2021 (com desoneração)
-------------------------------	--

ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DA OBRA	BDI				26,77%
			UND	QTD	P. UN.(S/ BDI)	P. UN. (C/ BDI)	TOTAL (C/ BDI)
CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL							
8.3	86933	BANCA (TAMPO) DE MARMORE SINTETICO 120X60CM COM CUBA, VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1", SIFAO PLASTICO TIPO COPO 1" E TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2" OU 3/4" PARA PIA PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	308,86	391,54	391,54
8.4	86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	7,00	180,59	228,93	1.602,54
8.5	95470	VASO SANITARIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRAO POPULAR, COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	6,00	170,26	215,84	1.295,03
8.6	94499	REGISTRO GAVETA 2.1/2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	2,00	161,44	204,66	409,31
8.7	94497	REGISTRO GAVETA 1.1/2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	6,00	70,94	89,93	539,58
8.8	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	und	2,00	23,54	29,84	59,68
8.9	89351	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, ROSCÁVEL, 3/4, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	und	6,00	20,09	25,47	152,81
8.10	99635	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO -FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	6,00	165,63	209,97	1.259,81
8.11	89385	LUVA PVC SOLDAVEL / ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 3/4"	und	6,00	5,78	7,33	43,96
8.12	94708	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA D'AGUA 25MMX3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	20,30	25,73	25,73

Bruno Rodrigues Piccolo
Engenheiro Civil
CREA: 24519/D - GO



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE

CNPJ: 01.614.539/0001-01

E-mail: prefgnt@yahoo.com.br

Avenida Brasil, N° 1200 S - Centro - CEP: 78.875-000 - Gaúcha do Norte - MT

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REEQUILIBRIO DE PREÇOS

Prop.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE
Obra:	CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL
Local:	AV. MARECHAL RONDON, ESQUINA COM A RUA BRASÍLIA
Recurso:	1.017.480-14 / 2014 / Min. Turismo

Área a Construir (m²): 436,94			FONTE: TABELA SINAPI FEVEREIRO/2021 (com desoneração)				
			BDI			26,77%	
ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DA OBRA	UND	QTD	P. UN.(S/ BDI)	P. UN. (C/ BDI)	TOTAL (C/ BDI)
CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL							
8.13	94713	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'AGUA 75MMX2.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	1,00	155,70	175,12	175,12
8.14	89383	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	und	10,00	5,11	6,48	64,78
8.15	89596	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	und	18,00	9,54	12,09	217,69
8.16	89613	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 2.1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	und	4,00	26,59	33,71	134,83
8.17	0000813	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	und	8,00	3,73	4,73	37,83
8.18	0000821	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	und	6,00	13,12	16,63	99,79
8.19	89408	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	und	8,00	4,64	5,88	47,06
8.20	89501	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	und	6,00	11,67	14,79	88,76
8.21	89513	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	und	12,00	94,30	119,54	1.434,53

Bruno Rodrigues Piccolo
Engenheiro Civil
CREA: 24519/D - GO



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE

CNPJ: 01.614.539/0001-01

E-mail: prefgnt@yahoo.com.br

Avenida Brasil, N° 1200 S - Centro - CEP: 78.875-000 - Gaúcha do Norte - MT

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REEQUILIBRIO DE PREÇOS

Prop.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE
Obra:	CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL
Local:	AV. MARECHAL RONDON, ESQUINA COM A RUA BRASÍLIA
Recurso:	1.017.480-14 / 2014 / Min. Turismo

Área a Construir (m²): 436,94			FONTE: TABELA SINAPI FEVEREIRO/2021 (com desoneração)				
			BDI			26,77%	
ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DA OBRA	UND	QTD	P. UN.(S/ BDI)	P. UN. (C/ BDI)	TOTAL (C/ BDI)
CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL							
8.22	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2014_P	m	21,19	14,68	18,61	394,34
8.23	89449	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	m	24,67	14,05	17,81	439,40
8.24	89451	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	m	28,64	38,54	48,86	1.399,27
8.25	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	und	1,00	9,14	11,59	11,59
8.26	89629	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	und	5,00	71,92	91,17	455,86
8.27	89627	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	und	8,00	17,35	21,99	175,96
8.28	89630	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	und	8,00	62,45	79,17	633,34
8.29	90373	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLD C/ BUCHA DE LATAO 25MM X 1/2"	und	18,00	11,27	14,29	257,17
8.30	COMP ROD 018	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	und	3,00	1137,96	1.442,59	4.327,78
8.31	COMP ROD 019	CONJ. BARRA DE APOIO PNE EM AÇO INOX	und	2,00	320,68	406,53	813,05
TOTAL						-	R\$ 19.640,80
9.0		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				-	

Bruno Rodrigues Piccolo
 Engenheiro Civil
 CREA: 24519/D - GO



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE

CNPJ: 01.614.539/0001-01
 Avenida Brasil, N° 1200 S - Centro - CEP: 78.875-000 - Gaúcha do Norte - MT

E-mail: prefgnt@yahoo.com.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REEQUILIBRIO DE PREÇOS

Prop.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE
Obra:	CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL
Local:	AV. MARECHAL RONDON, ESQUINA COM A RUA BRASILIA
Recurso:	1.017.480-14 / 2014 / Min. Turismo

Área a Construir (m²): 436,94			FONTE: TABELA SINAPI FEVEREIRO/2021 (com desoneração)				
			BDI			26,77%	
ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DA OBRA	UND	QTD	P. UN.(S/ BDI)	P. UN. (C/ BDI)	TOTAL (C/ BDI)
CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL							
9.1	COMP ROD 020	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACIÇO COM DIMENSÕES INTERNAS DE 2,80x1,40x2,10m, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO COM DIMENSÕES 3,10x1,70m ESPESSURA 8cm	und	0,10	5618,59	7.122,69	712,27
9.2	COMP ROD 022	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACIÇO DIAMETRO E ALTURA INTERNA DE 1,50m E 5,30m, RESPECTIVAMENTE, E COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,80m E ESPESSURA 8cm	und	0,25	2105,77	2.669,48	667,37
9.3	89482	CAIXA SIFONADA EM PVC 100X100X50MM SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	7,00	25,00	31,69	221,85
9.4	89491	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014_P	und	2,00	60,96	77,28	154,56
9.5	89849	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	m	16,08	49,06	62,19	1.000,07
9.6	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	m	1,26	13,86	17,57	22,14
9.7	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	m	3,26	21,95	27,83	90,71
9.8	89713	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	m	1,65	34,10	43,23	71,33
9.9	20178	TE PVC SERIE R P/ ESG PREDIAL 100 X 75MM	und	2,00	40,10	50,83	101,67
TOTAL						-	R\$ 3.041,96

Bruno Rodrigues Piccolo
 Engenheiro Civil
 CREA: 24519/D - GO



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE

CNPJ: 01.614.539/0001-01

E-mail: prefgnt@yahoo.com.br

Avenida Brasil, N° 1200 S - Centro - CEP: 78.875-000 - Gaúcha do Norte - MT

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REEQUILIBRIO DE PREÇOS

Prop.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE						
Obra:	CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL						
Local:	AV. MARECHAL RONDON, ESQUINA COM A RUA BRASÍLIA						
Recurso:	1.017.480-14 / 2014 / Min. Turismo						
Área a Construir (m²): 436,94					FONTE: TABELA SINAPI FEVEREIRO/2021 (com desoneração)		
					BDI		26,77%
ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DA OBRA	UND	QTD	P. UN.(S/ BDI)	P. UN. (C/ BDI)	TOTAL (C/ BDI)
CONSTRUÇÃO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL							
10,00		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				-	
10.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	und	436,94	2,10	2,66	1.163,21
			TOTAL			-	R\$ 1.163,21
			TOTAL DA OBRA				R\$ 226.742,24
Gaúcha do Norte - MT, 14 de Abril 2021							

Bruno Rodrigues Piccolo
Engenheiro Civil
CREA: 24519/D - GO